
2021 年 11 月 1日（月） 

患者様・家族様 各位 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染の 

発生について（第 1報） 

 

主体会病院 

院長 髙瀬幸次郎 

 

 

 10 月 29日（金）夕方から当院に入院した患者 1 名より、10 月 30日（土）新型コロナ

ウイルス感染が確認されました。 

 

当院では、感染管理対策の方針より、新型コロナウイルス感染の疑いが少しでもある方

に対して感染症の疑いが否定されるまで、個室隔離対策を取っています。 

当該患者様は、感染症対応病院へ 10 月 30 日（土）転院されました。 

 

当院として、接触したと考えられる職員に対し、PCR 検査を実施した結果、新たな感染

者は確認されておりません。 

これらの結果を踏まえ、従来通りの外来診療と入院受入れをさせていただきます。 

 

今後も感染予防対策をより一層強化し、地域の皆様に必要とされる医療の提供を続けて

まいりたいと考えております。引き続き何卒よろしくお願い申し上げます。 


